Rua São Pantaleão, S/Nº, Madre Deus, São Luís/MA, CEP 65.015-460

abeas@abeas.org.br – www.abeas.org.br

ERRATA AO EDITAL 014/2022

O Hospital Geral de Câncer do Estado do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes

Filho – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENTIDADES E ASSISTÊNCIA SOCIAL –

ABEAS, o DIRETOR GERAL, no uso de suas atribuições legais, torna pública Errata

ao Edital do Processo Seletivo para Contratação de Colaboradores nº 014/2022,

conforme as seguintes disposições:

Onde se lê:

ANEXO I CARGO PERFIL BÁSICO

Quadro de vagas

Biomedico

Graduado (a) em
Biomedicina, Especialização
desejada em Hematologia e

Banco de Sangue,
Experiência com tipagem
sanguínea, Hematologia e
coleta de sangue, Saber

trabalhar em equipe,
Proatividade, Disponibilidade

para realizar as atividades
que levarão o time ao

objetivo, Analisar resultados
dos testes pré-transfusionais,

Liberar/entregar
hemocomponentes,

Organizado (a), Ser solicita e
compreensiva, Controlar o

estoque de
Hemocomponentes, Realizar
todos os testes transfusionais

do setor, Participar de
treinamentos.

Rua São Pantaleão, S/Nº, Madre Deus, São Luís/MA, CEP 65.015-460

abeas@abeas.org.br – www.abeas.org.br

Leia- se:

ANEXO I CARGO PERFIL BÁSICO

Quadro de vagas

Biomédico ou Famacêutico

Graduado (a) em
Biomedicina ou Farmácia,

Especialização desejada em
Hematologia e Banco de
Sangue, Experiência com

tipagem sanguínea,
Hematologia e coleta de

sangue, Saber trabalhar em
equipe, Proatividade,

Disponibilidade para realizar
as atividades que levarão o
time ao objetivo, Analisar
resultados dos testes pré-

transfusionais,
Liberar/entregar

hemocomponentes,
Organizado (a), Ser solicita e

compreensiva, Controlar o
estoque de

Hemocomponentes, Realizar
todos os testes transfusionais

do setor, Participar de
treinamentos.

______________________________________________________________________

Associação Brasileira de Entidades de Assistência Social - ABEAS

SERGIO CATARDO

DIRETOR GERAL DO HOSPITAL DE CÂNCER DO MARANHÃO DR.

TARQUÍNIO LOPES

Associação Brasileira de Entidades de Assistência Social – ABEAS

JOÃO NETO DA SILVA AGUIAR

DIRETOR CONTABIL FINANCEIRO – ABEAS

São Luís, MA, 29 de julho de 2022

		2022-07-29T07:38:17-0300
	SERGIO CATARDO:06950054807

		2022-07-29T08:30:15-0300
	JOAO NETO DA SILVA AGUIAR:64894932172